
Nachhilfeangebote 2023/2024 

Name Vorname Klasse Fach 
Jahrgangsstufe 

von bis 
E-Mail-Adresse  

Fröhlich Nicolas Q12 Deutsch 5 - 9 nicolas.froehlich@hardenberg-gymnasium.schule 

Gaßner-Lanchares Daniel Q12 Deutsch 5 - 10; 11(G9) d.gassner-lanchares@hardenberg-gymnasium.schule 

Hofmann Joachim 9e Deutsch 5 - 7 joachim.hofmann@hardenberg-gymnasium.schule 

Hoffmann Lilly 10a Deutsch 5 - 8 lilly.hoffmann@hardenberg-gymnasium.schule 

Kerimov Khasan Q12 Deutsch 5 - 10 chasan.kerimov@hardenberg-gymnasium.schule 

Ninstiel Vivien Q12 Deutsch 8 - 10 vivien.ninstiel@hardenberg-gymnasium.schule 

Pavelka Chiara Q12 Deutsch 5 - 9 chiara.pavelka@hardenberg-gymnasium.schule 

Specht Sophia Q12 Deutsch 5 - 7 sophia.specht@hardenberg-gymnasium.schule 

Weidner Frieder Q12 Deutsch 7 - 10 frieder.weidner@hardenberg-gymnasium.schule 

 

Aksoy Almira 8c Englisch 5 almira.aksoy@hardenberg-gymnasium.schule 

Batista Dijora 7a Englisch 5 dijora.batista@hardenberg-gymnasium.schule 

Bebenek Olivia 8h Englisch 6 olivia.bebenek@hardenberg-gymnasium.schule 



Eichhorn Klara 8e Englisch 5 - 6 klara.eichhorn@hardenberg-gymnasium.schule 

Fidan Beyza 8c Englisch 5 beyza.fidan@hardenberg-gymnasium.schule 

Hoffmann Lilly 10a Englisch 5 - 8 lilly.hoffmann@hardenberg-gymnasium.schule 

Holz Lea 8b Englisch 5 - 6 lea.holz@hardenberg-gymnasium.schule 

Horst Emil 8a Englisch 5 - 6 emil.horst@hardenberg-gymnasium.schule 

Kerimov Khasan Q12 Englisch 5 - 10 chasan.kerimov@hardenberg-gymnasium.schule 

Kudlorz Sophia 8b Englisch 5 sophia.kudlorz@hardenberg-gymnasium.schule 

Ninstiel Vivien Q12 Englisch 5 - 9 vivien.ninstiel@hardenberg-gymnasium.schule 

Pavelka Chiara Q12 Englisch 5 - 9 chiara.pavelka@hardenberg-gymnasium.schule 

Schaad Hendrik 8f Englisch 5 - 6 hendrik.schaad@hardenberg-gymnasium.schule 

Siewert Sarah 8h Englisch 5 - 6 sarah.siewert@hardenberg-gymnasium.schule 

Soller Tamino 9d Englisch 5 - 6 tamino.soller@hardenberg-gymnasium.schule 

Specht Sophia Q12 Englisch 5 - 10 sophia.specht@hardenberg-gymnasium.schule 

Weidner Frieder Q12 Englisch 7 - 10 frieder.weidner@hardenberg-gymnasium.schule 

 

Bebenek Olivia 8h Französisch 6 olivia.bebenek@hardenberg-gymnasium.schule 

Horst Emil 8a Französisch 6 emil.horst@hardenberg-gymnasium.schule 

Lorz Florian 10b Französisch 6 - 9 florian.lorz@hardenberg-gymnasium.schule 



Majid Lanek 9a Französisch 6 - 7 lanek.majid@hardenberg-gymnasium.schule 

Ninstiel Vivien Q12 Französisch 6 - 9 vivien.ninstiel@hardenberg-gymnasium.schule 

Schaad Hendrik 8f Französisch 6 hendrik.schaad@hardenberg-gymnasium.schule 

Soller Tamino 9d Französisch 6 tamino.soller@hardenberg-gymnasium.schule 

 

Gaßner-Lanchares Daniel Q12 Spanisch 8 - 10; 11 (G9) d.gassner-lanchares@hardenberg-gymnasium.schule 

Hoffmann Lilly 10a Spanisch 8 lilly.hoffmann@hardenberg-gymnasium.schule 

 

Boeder Emilia 10d Latein 6 emilia.boeder@hardenberg-gymnasium.schule 

Eichhorn Klara 8e Latein 6 klara.eichhorn@hardenberg-gymnasium.schule 

Eichhorn Emma 11d Latein 5 - 9 emma.eichhorn@hardenberg-gymnasum.schule 

Hofmann Joachim 9e Latein 6 - 7 joachim.hofmann@hardenberg-gymnasium.schule 

Niendieker Leni 8g Latein 6 leni.niendieker@hardenberg-gymnasium.schule 

Pavelka Chiara Q12 Latein 5 - 9 chiara.pavelka@hardenberg-gymnasium.schule 

Sattler Leopold 9e Latein 6 - 7 leopold.sattler@hardenberg-gymnasium.schule 

 

Botsch Mathias 8b Mathematik 5 - 6 mathias.botsch@hardenberg-gymnasium.schule 

Dragomir Andrei 10d Mathematik 5 - 8 andrei.dragomir@hardenberg-gymnasium.schule 



Ehnis Daniel 8h Mathematik 5 - 6 daniel.ehnis@hardenberg-gymnasium.schule 

Eichhorn Emma 11d Mathematik 5 - 9 emma.eichhorn@hardenberg-gymnasum.schule 

Fawzy Ziyad 9b Mathematik 5 - 7 ziyad.fawzy@hardenberg-gymnasium.schule 

Fidan Beyza 8c Mathematik 5 beyza.fidan@hardenberg-gymnasium.schule 

Gaßner-Lanchares Daniel Q12 Mathematik 5 - 10; 11(G9) d.gassner-lanchares@hardenberg-gymnasium.schule 

Hofmann Joachim 9e Mathematik 5 - 7 joachim.hofmann@hardenberg-gymnasium.schule 

Kerimov Khasan Q12 Mathematik 5 - 10 chasan.kerimov@hardenberg-gymnasium.schule 

Kudlorz Isabella 11b Mathematik 8 isabella.kudlorz@hardenberg-gymnasium.schule 

Pavelka Chiara Q12 Mathematik 5 - 9 chiara.pavelka@hardenberg-gymnasium.schule 

Pogatsa Dora 7b Mathematik 5 dora.pogatsa@hardenberg-gymnasium.schule 

Sattler Leopold 9e Mathematik 5 - 8 leopold.sattler@hardenberg-gymnasium.schule 

Schäfer Samuel 7e Mathematik 5 samuel.schaefer@hardenberg-gymnasium.schule 

Sezer Bahar Nur 8b Mathematik 5 - 6 bahar.sezer@hardenberg-gymnasium.schule 

Tarman Deniz 9d Mathematik 5 - 7 deniz.tarman@hardenberg-gymnasium.schule 

Teget-Welz Johanna 8d Mathematik 5 - 6 johanna.teget-welz@hardenberg-gymnasium.schule 

Thummerer Annika 10b Mathematik 5 - 7 annika.thummerer@hardenberg-gymnasium.schule 

Weitner Benjamin 7b Mathematik 5 benjamin.weitner@hardenberg-gymnasium.schule 

Yentin Alina 9c Mathematik 5 - 7 alina.yentin@hardenberg-gymnasium.schule 



Eichhorn Emma 11d Informatik 6 - 9 emma.eichhorn@hardenberg-gymnasum.schule 

Hofmann Joachim 9e Informatik 7 joachim.hofmann@hardenberg-gymnasium.schule 

 

Dragomir Andrei 10d Physik / Natur und Technik 7 - 8 andrei.dragomir@hardenberg-gymnasium.schule 

Gaßner-Lanchares Daniel Q12 Physik / Natur und Technik 7 - 10 d.gassner-lanchares@hardenberg-gymnasium.schule 

Hofmann Joachim 9e Physik / Natur und Technik 7 joachim.hofmann@hardenberg-gymnasium.schule 

Kerimov Khasan Q12 Physik / Natur und Technik 7 - 10 chasan.kerimov@hardenberg-gymnasium.schule 

Yentin Alina 9c Physik / Natur und Technik 7 alina.yentin@hardenberg-gymnasium.schule 

 

Hofmann Joachim 9e Biologie / Natur und Technik 5 - 6 joachim.hofmann@hardenberg-gymnasium.schule 

Ninstiel Vivien Q12 Biologie / Natur und Technik 5 - 9 vivien.ninstiel@hardenberg-gymnasium.schule 

Pavelka Chiara Q12 Biologie / Natur und Technik 5 - 9 chiara.pavelka@hardenberg-gymnasium.schule 

 

Boeder Emilia 10d Chemie 8 emilia.boeder@hardenberg-gymnasium.schule 

Dragomir Andrei 10d Chemie 8 andrei.dragomir@hardenberg-gymnasium.schule 

Eichhorn Emma 11d Chemie 8 - 9 emma.eichhorn@hardenberg-gymnasum.schule 

Kerimov Khasan Q12 Chemie 8 - 10 chasan.kerimov@hardenberg-gymnasium.schule 

Pavelka Chiara Q12 Chemie 8 - 9 chiara.pavelka@hardenberg-gymnasium.schule 



Eichhorn Klara 8e Geographie 5 klara.eichhorn@hardenberg-gymnasium.schule 

Gaßner-Lanchares Daniel Q12 Geographie 5 - 10 d.gassner-lanchares@hardenberg-gymnasium.schule 

Hofmann Joachim 9e Geographie 5 - 7 joachim.hofmann@hardenberg-gymnasium.schule 

Kerimov Khasan Q12 Geographie 5 - 10 chasan.kerimov@hardenberg-gymnasium.schule 

Ninstiel Vivien Q12 Geographie 5 - 7 vivien.ninstiel@hardenberg-gymnasium.schule 

Pavelka Chiara Q12 Geographie 5 - 7 chiara.pavelka@hardenberg-gymnasium.schule 

 


